
  

 

 
 

Comune di Setteville 
Provincia di Belluno 

 
ORIGINALE 

 
Determinazione del SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

Numero registro generale 388 Data 08-10-2025 
 

OGGETTO: 
L.197 DEL 29/12/2022 LEGGE DI BILANCIO. CONVALIDA LISTA BENEFICIARI 
DELLA CARTA SOLIDALE PER L'ACQUISTO DI BENI DI PRIMA NECESSITA' 
EROGATA DA INPS ANNO 2025 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
 
VISTI: 
- l’art. 107, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm., nella parte in cui prevede che sono attribuiti ai Dirigenti tutti i 
compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi, tra i quali, in particolare, secondo le modalità stabilite 
dallo Statuto o dai regolamenti dell'Ente, gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di 
spesa; 
- l’art. 11 del C.C.N.L. 31.03.1999 che detta disposizioni in favore dei Comuni di minori dimensioni 
demografiche privi di posizioni dirigenziali; 
- l’art. 39 dello Statuto Comunale, il quale stabilisce che ai responsabili dei servizi e degli uffici spetta la 
gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa l’adozione degli atti che impegnano 
l’Amministrazione verso l’esterno mediante autonomi poteri di spesa; 
- il Titolo I del D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118 e ss.ii.mm. relativamente all’armonizzazione contabile ed i relativi 
principi contabili di cui all’Allegato A, allegato 4/1, 4/2, 4/3 e 4/4, corretto e integrato dal D.Lgs n. 126 del 10 
agosto 2014; 
- il Decreto Sindacale prot. 12568 in data 07.08.2025, con il quale si nominavano i Responsabili dei Servizi. 
- i Decreti Sindacali prot. 8571, 8572, 8573 e 8574 in data 22.07.2024 con i quali è stato conferito incarico di 
Elevata Qualificazione rispettivamente del Servizio Finanziario, del Servizio Tecnico, del Servizio Urbanistica 
– Tecnico Manutentivo e del Servizio Amministrativo, esercitando altresì tutte le funzioni di cui all’art. 107 
commi 2 e 3 del d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm. relativamente alle materie assegnate a tale Servizio con il Decreto 
Sindacale prot. 8458 in data 18.07.2024, con il quale sono stati nominati i Responsabili dei servizi e degli uffici. 
 
VISTE:  
 la delibera di Consiglio Comunale n. 52 in data 18.12.2024 ad oggetto: “Approvazione nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione e bilancio di previsione 2025-2027, con relativi 
allegati”, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 la delibera di Giunta Comunale n. 5 in data 15.01.2025 ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di 
gestione 2025/2027”, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 la delibera di Giunta Comunale n. 17 in data 29.01.2025 ad oggetto: “Approvazione del Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione 2025-2027 ai sensi dell’art. 6 del DL n. 80/2021, convertito con modificazioni in 
Legge n. 113/2021”, dichiarata immediatamente eseguibile; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 18 in data 29.01.2025 ad oggetto: “Approvazione preconsuntivo per 
utilizzo di quote vincolate del risultato di amministrazione presunto al 31.12.2024 ai sensi dell'art. 187 
comma 3-quater del d.lgs. n. 267/2000 e conseguente variazione di bilancio ai sensi dell'art. 175 d.lgs. 
267/2000”, dichiarata immediatamente eseguibile; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 29 in data 19.02.2025 ad oggetto: “2^ variazione da apportare agli 
stanziamenti del bilancio di previsione finanziario 2025-2027 - variazione d'urgenza ai sensi dell'articolo 



175, comma 4 e variazione di cassa ai sensi dell'articolo 175, comma 5 bis, del decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267 - esame e approvazione”, dichiarata immediatamente eseguibile; 

- la delibera di Consiglio Comunale n. 15 in data 16.04.2025 ad oggetto: “4^ variazione da apportare agli 
stanziamenti del bilancio di previsione finanziario 2025-2027 ai sensi degli articoli 42 e 175 del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267- esame e approvazione”, dichiarata immediatamente eseguibile; 

- la delibera di Consiglio Comunale n. 25 del 28.07.2025 ad oggetto: “Assestamento generale di bilancio e 
salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2025 ai sensi degli artt. 175, comma, 8 e 193 del d.lgs. n. 
267/2000”, dichiarata immediatamente eseguibile. 

 
DATO ATTO che nei confronti del suddetto Responsabile non sussistono situazioni di conflitto di interesse, 
anche potenziale come disciplinato dall’ art. 6-bis della legge 241/1990 (recante “Nuove norme sul 
procedimento amministrativo”), introdotto dall’art. 1, comma 41, legge n. 190 del 2012 e dagli articoli 6, 7 e 14 
del Decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62 (“Regolamento recante codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”). 
 
PREMESSO che  
• l’art.1, comma 450 della legge 29 dicembre 2022 n.197, come modificato dal decreto legge 29 
settembre 2023 n 131, convertito dalla legge 27 novembre 2023 n.169, ai sensi del quale “E’ istituito, nello 
stato di previsione del Ministero dell’agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste, un fondo, con una 
dotazione di 600 milioni di euro per l’anno 2023, destinato all’acquisto di beni alimentari di prima necessità e 
di carburanti, nonché, in alternativa a questi ultimi, di abbonamenti ai servizi di trasporto pubblico locale, da 
parte dei soggetti in possesso di un indicatore della situazione economica equivalente non superiore ai 
15.000,00 euro, da fruire mediante l’utilizzo di un apposito sistema abilitante”;  
• con decreto interministeriale del 30/07/2025 recante “Individuazione dei nuclei familiari in stato di 
bisogno, beneficiari del contributo economico previsto dall’art.1, commi 103 e 104 della legge 30 dicembre 
2024 n.207”, sono stati definiti i criteri di individuazione dei beneficiari del contributo economico in oggetto;  
CONSIDERATO che:  
• i beneficiari della misura non devono presentare domanda, ma sono individuati secondo le modalità 
previste dal citato Decreto Interministeriale;  
• i beneficiari del contributo sono individuati tra i cittadini appartenenti ai nuclei familiari, residenti nel 
territorio italiano, in possesso dei seguenti requisiti alla data di pubblicazione del decreto, ovvero iscrizione 
all’Anagrafe della Popolazione Residente (Anagrafe comunale) e titolarità di una certificazione ISEE ordinario 
in corso di validità, con indicatore non superiore ai 15.000 euro annui; 
• il contributo non spetta ai nuclei percettori di qualsiasi misura di inclusione sociale o sostegno alla 
povertà che preveda un sussidio economico di livello nazionale, regionale o comunale, o qualsivoglia differente 
forma di integrazione salariale, o di sostegno nel caso di disoccupazione involontaria, erogata dallo Stato;  
PRESO ATTO che:  
• in data 09/09/2025 l’INPS ha messo a disposizione tramite applicativo le liste dei potenziali beneficiari 
in possesso dei requisiti previsti dal Decreto Interministeriale del 30/07/2025 e richiesto ai Comuni di procedere 
alle verifiche anagrafiche e dei requisiti relativi per ciascun potenziale beneficiario;  
• l’Ufficio Servizi Sociali ha proceduto, come richiesto dall’INPS, con i controlli anagrafici, la verifica dei 
requisiti e le eventuali incompatibilità con altre misure locali per ciascun nucleo familiare individuato;  
- l’Ufficio Servizi Sociali ha escluso n. 4 beneficiari per “nucleo mendace” inserendo al loro posto 
successivi beneficiari presenti nelle liste INPS; 
• l’elenco dei beneficiari, depositato agli atti dell’Ufficio Servizi Sociali è stato convalidato tramite 
applicativo;  
• la misura prevede un solo contributo economico per nucleo familiare di importo complessivo pari a € 
500,00, erogato attraverso una carta elettronica di pagamento, prepagata e ricaricabile, rilasciata da Poste 
Italiane;  
• il contributo è destinato all’acquisto dei soli beni alimentari di prima necessità (indicati nell’allegato 1 
del decreto interministeriale), con esclusione di qualsiasi tipologia di bevanda alcolica e può essere speso 
presso tutti gli esercizi commerciali che vendono generi alimentari, aderenti ad apposita convenzione.  
• la mancata effettuazione del primo pagamento entro il 16 dicembre 2025, comporta la non fruibilità 
delle carte e la conseguente decadenza del beneficio;  
RITENUTO di dover convalidare l’elenco dei beneficiari individuati così come consolidato tramite applicativo 
Web sul sito dell’Inps;  
 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi in premessa 
1. Di convalidare la lista dei beneficiari della carta solidale per l’acquisto di beni di prima necessità erogata da 
Inps e costituita da n. 57 nuclei familiari beneficiari per un importo complessivo di €  28.500,00; 
2. Di dare atto che, in seguito a comunicazione da parte di INPS del numero identificativo delle carte, 
l’ufficio provvederà a comunicare ad ogni singolo beneficiario l’assegnazione della misura e le modalità di ritiro 



della carta presso tutti gli uffici postali.   
3. Di provvedere alla pubblicazione della presente e della lista dei beneficiari all’albo pretorio on line fino 
al 16/12/2025. 
Il responsabile approva la determina in ordine alla regolarità amministrativa e tecnica ai 
sensi e per gli effetti dell'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 ottobre 2012 n. 
174. 

 

Setteville, 08-10-2025 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

CINZIA TEDESCHI 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e ss.mm. 



 
 
 

Comune di Setteville 
Provincia di Belluno 

 
Determinazione  

n. 388 del 08-10-2025 
 

 
OGGETTO: L.197 DEL 29/12/2022 LEGGE DI BILANCIO. CONVALIDA LISTA BENEFICIARI DELLA 
CARTA SOLIDALE PER L'ACQUISTO DI BENI DI PRIMA NECESSITA' EROGATA DA INPS ANNO 2025 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Responsabile della Pubblicazione, certifica che il provvedimento viene pubblicato all’Albo 
Pretorio online consultabile sul Sito Ufficiale dell’Ente dal 09-10-2025 per giorni 15 consecutivi. 
 

 
Setteville, 09-10-2025 

 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 MARINA ARU  

 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e ss.mm. 
 



num.praticaposiz.graduatoriaposiz.graduatoria inizialeprotocollo DSU  
 17775394  1  1 INPS-ISEE-2025-02578249X-00
 17775922  2  2 INPS-ISEE-2025-02704104M-00
 17775399  3  3 INPS-ISEE-2025-00730422M-00
 17775009  4  4 INPS-ISEE-2025-05244719R-00
 17775345  5  5 INPS-ISEE-2025-10683928X-00
 17775692  6  6 INPS-ISEE-2025-09424907F-00
 17775792  7  7 INPS-ISEE-2025-02863902Q-00
 17775155  8  8 INPS-ISEE-2025-06842560E-00
 17775827  9  9 INPS-ISEE-2025-01718311T-00
 17775642  12  12 INPS-ISEE-2025-05272777X-00
 17776110  14  14 INPS-ISEE-2025-08435275L-00
 17775050  15  15 INPS-ISEE-2025-05139895S-00
 17775314  16  16 INPS-ISEE-2025-03366577X-00
 17775350  17  17 INPS-ISEE-2025-10389746I-00
 17775862  18  18 INPS-ISEE-2025-02987733Z-00
 17775832  19  19 INPS-ISEE-2025-00760920H-00
 17775587  20  20 INPS-ISEE-2025-04945400P-00
 17775472  21  21 INPS-ISEE-2025-02727985S-00
 17775286  22  22 INPS-ISEE-2025-10265228P-00
 17775296  23  23 INPS-ISEE-2025-04028047G-00
 17775419  24  24 INPS-ISEE-2025-08253442W-00
 17775024  25  25 INPS-ISEE-2025-06524578X-00
 17775088  26  26 INPS-ISEE-2025-08654828Y-00
 17776098  27  27 INPS-ISEE-2025-09719067Z-00
 17775329  28  28 INPS-ISEE-2025-02976769J-00
 17775667  29  29 INPS-ISEE-2025-05134106J-00
 17775507  30  30 INPS-ISEE-2025-10099981X-00
 17775164  31  31 INPS-ISEE-2025-05793530R-00
 17775124  32  32 INPS-ISEE-2025-05213352B-00
 17776115  33  33 INPS-ISEE-2025-10161559W-00
 17776040  34  34 INPS-ISEE-2025-05015489R-00
 17775340  35  35 INPS-ISEE-2025-09979374T-00
 17776076  36  36 INPS-ISEE-2025-03396712E-00
 17775837  37  37 INPS-ISEE-2025-02361550T-00
 17775078  38  38 INPS-ISEE-2025-03916109N-00
 17775462  39  39 INPS-ISEE-2025-03916200B-00
 17775957  40  40 INPS-ISEE-2025-07551768Z-00
 17775045  41  41 INPS-ISEE-2025-07340366N-00
 17775877  42  42 INPS-ISEE-2025-02740374C-00
 17775991  43  43 INPS-ISEE-2025-03943159L-00
 17776125  44  44 INPS-ISEE-2025-07439363F-00
 17775144  45  45 INPS-ISEE-2025-08173818V-00
 17776078  46  46 INPS-ISEE-2025-00247312A-00
 17775822  47  47 INPS-ISEE-2025-05424264C-00
 17775967  48  48 INPS-ISEE-2025-07186236O-00
 17776066  49  49 INPS-ISEE-2025-08322957V-00
 17775301  50  50 INPS-ISEE-2025-02066155G-00
 17775450  51  51 INPS-ISEE-2025-02918808V-00
 17775405  52  52 INPS-ISEE-2025-06746194X-00



 17775707  53  53 INPS-ISEE-2025-07041116J-00
 17775030  54  54 INPS-ISEE-2025-01897963U-00
 17775807  55  55 INPS-ISEE-2025-10224667W-00
 17775632  56  56 INPS-ISEE-2025-02467418R-00
 17775502  58  58 INPS-ISEE-2025-06948648A-00
 17775083  59  59 INPS-ISEE-2025-10205325M-00
 17776035  60  60 INPS-ISEE-2025-05729751V-00
 17775607  61  61 INPS-ISEE-2025-06532501T-00


